Постановление администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 05.02.2020 №102
	О внесении изменений в постановление администрации Сосновского муниципального района

от 24.10.2018 года № 2817

В соответствии со статьей 17.1 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", Администрация Сосновского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление администрации Сосновского муниципального района от 24.10.2018 года № 2817 «Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление», изложив приложение «Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление» в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению муниципальной службы (О.В. Осипова) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в информационном бюллетене «Сосновская Нива» и разместить его на официальном сайте в сети Интернет.
3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на руководителя аппарата Сосновского муниципального района.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава Сосновского

муниципального района

               Е.Г.Ваганов
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации Сосновского муниципального района
от 05.02.2020 г. №102

Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление

	№ п/п
	Вид муниципального контроля
	Нормативные правовые акты, регламентирующие осуществление вида муниципального контроля (включая реквизиты с указанием конкретных положений, статей, пунктов, абзацев)
	Информация об утверждении административного регламента осуществления вида муниципального контроля (включая реквизиты нормативного правового акта)
	Уполномоченные органы на осуществление вида муниципального контроля

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Муниципальный земельный контроль
	ст.72 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 года № 136-ФЗ, Закон Челябинской области от 13.04.2015 № 154-ЗО «О земельных отношениях»
	Постановление от 05.06.2017 года №1591 «Об       утверждении       административного регламента       исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального

земельного         контроля     на территории Сосновского муниципального района»,

Решение собрания депутатов Сосновского муниципального района от 15.02.2017 №255 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Сосновского муниципального района»
	Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям Сосновского муниципального района (отдел по земельным отношениям)

	2.
	Муниципальный жилищный контроль
	Ст.20 Жилищного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ, Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
	Постановление от 30.05.2017 г. №1559 «Об утверждении административного регламента проведения проверок при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Сосновского муниципального района»,
Постановление от 30.08.2018 года №2435 «Об утверждении Положения "О муниципальном жилищном контроле на территории Сосновского муниципального района"
	отдел по эксплуатации жилищного фонда администрации Сосновского муниципального района

	3.
	Муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения.

	Федеральный закон от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральный закон от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
	Постановление от 17.09.2017 года №2609 «Об       утверждении       административного регламента       исполнения муниципальной

функции «Об осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения»,

Постановление от 17.09.2018 года №2610 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле обеспечения сохранности автомобильных дорог местного значения Сосновского муниципального района»
	Отдел капитального строительства администрации Сосновского муниципального района

	4.
	Муниципальный контроль соблюдения осуществления

 контроля за использованием и охраной недр

при добыче общераспространенных полезных ископаемых,

а также при строительстве подземных сооружений,

не связанных с добычей полезных ископаемых

	Закон Российской Федерации от 21.02.1992 г.№2395-I "О недрах", Федеральный закон от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
	Постановление от 17.09.2018 года №2602 «Об утверждении Административного регламента

исполнения муниципальной функции

«Муниципальный контроль соблюдения осуществления

 контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории Сосновского муниципального района»,
Постановление

от 20.02.2014 № 759 «Об утверждении Положения об организации контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории Сосновского муниципального района»
	Отдел экологии администрации Сосновского муниципального района

	5.
	Муниципальный контроль в сфере распространения наружной рекламы
	Федеральный закон от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
	Постановление от 17.09.2018 года №2607 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля в сфере распространения наружной рекламы на территории Сосновского муниципального района",

Постановление от 17.09.2018 года №2608 «Об утверждении Положения о порядке организации и осуществления муниципального контроля в сфере распространения наружной рекламы на территории Сосновского муниципального района»

	Управление архитектуры и строительства администрации Сосновского муниципального района